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NR — ZERT T BILANCTT Shemime||  Viti ushtrimor Viti paraardhés
2013 2012
A — AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra
1 ||Aktive monetare 4,725,315 1,747,042
2 |[Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Oerivativét 0 0
(i) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
otali Z 0 0
3 |[Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) [Ingari/Kerkesa té arkétueshme 7.386,291 12,113,319
(ii) [Togari/Kerkesa té tjera te arkétueshme 315,132 10,777,182
(iii) [nstrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime t@ tjgra financiare
Wm" d 7,701,422 22,890,501
4 |lInventari
(i) L&ndét e para 269,100 141.600
(i) Prodhim n& proces 0 0
(i) Produkte t gatshme 680,318 449478
(iv) Mallra pér rishitje 5.381.431 2,451,993
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 6,330,849 3,043,071
5 ||Aktive hiologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |[Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 18,757,586 27,680,614
1] Aktivet Afatgjata
1 |Tnvestimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrie té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime t# tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Rksione dhe letra té tjiera me vlerg 0 0
(iv) [Togari/Kerkesa t& tjera té arkétueshme 0 0
Totali | 0 0
2 ||Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 0 0
Gih) Ndértesa 830,000 830,000
(i) Makineri dhe pajisje 1,177.277 1.239.239
(iv) RKGvE B8 tera alatgjata materiale (me vI. Kontab.) 21.300 28111
otali £ 2,028,586 2,097,651
3 |[Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 ||Aktivet afatgjata jomateriale |
(i) Empi i miré (0 Y
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Tiktive (8 tjera slatgjata jomateriale L 0 0
Totali 4 8 v
5 |Kapitali aksionar | papaguar
6 |[Aktive té tjera afatgjata 0 _0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 2,028,586 2,097,653 1
mmm | 20,786,171 || 29,778,265




NR IERI | BILANCIT

Shenime

Viti ushtrimar
2013

Viti paraardhés
2012

B |[DETYRIMET DHE KAPITAL|

1+11 |[DETYRIME

1 ||DETYRIME AFATSHKURTRA

Derivativit

0

2 |[Huamarriet

(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra

0

(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(1

(iii) Bono té konvertueshme

0

[ITatali 2

0

3 ||Huat dhe parapagimet

(1) Té pagueshme ndaj furnitoréve

4,325,030

2,140,684

(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

()

0

(iii) Detyrime tatimore

26,091

37.678

(iv) Hua té tjera

2,389,740

25.342.058

(v) Parapagimet e arkituara

0

0

Totali 3

16,740,861

27,520,420

4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra

0

5 |[Provizionet afatshkurtra

0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1)

16,740,861 |

.....

11 |[DETYRIME AFATGJATA

1 |[Huat afatgjata

(i) Hua,bano dhe detyrime nga qeraja financiare

(ii) Honot e konvertueshme

Totali |

[Huamarrie té tjera afatgjata

2
3 ||Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe té ardhurat e shiyra afatgjata

Tatali i detyrimeve Afatgjata (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE (I1+11)

16,740,861

27,520,420

[KAPITALI

Aksionet e pakicés (PF té konsnliduara)

Kapitali q@ i pérket aksionaréve té shogerisé méme

Kapitali aksionar

2,404,946

5 404.946 |

Primi i aksionit

{1

0

Njesité ose aksionet e thesarit (negative)

0

0

Rezerva statusore

0

0

Rezerva ligjore

0]

0

Rezerva té tjera

1.500

1,500

Slee ||| &|w |-

Fitimet e pashpérndara

(148.601)

(370.877)

Fitimi (humbja) e vitit financiar

—
=

1.787.465

TOTALL | KAPITALIT (111)

a05301 0

TOTALI | DETYRIMEVE + KARITALI (I+il+ll)

20,786,172

[ 29,778,265 |

i
vl




PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI Shenime||  Viti ushtrimar Viti paraardhiss
2013 2012
I_|Shitjet neto 65,356,239 22223228
2 |[Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) i] 0
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 230,840 0
4 |Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
Shuma ( 1+2+3+4+12) 65,587,316 22,223,228
5 |Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 62,433,046 20,318,040
6 |Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 186,375 838.674
7 |[Shpenzime té personelit 912,757 426,552
(i) Pagat 782,140 312,140
(ii) Shpenzimet e sigurimeve shogérare 130,617 114412
(iii) Shpenzimet pér pensionet 0 0
(iv) Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8 |[Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 69.065 319,280
9 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1,985,835 320,682
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 (Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 237 285
Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga investime
(i) té tjera financiare afatgjata 0
(ii) T# ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 237 285
(iii) Fitimet (humbiet) nga kursi i kembimit 0 0
(iv) Te ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 0 0
Shuma (G+6+T+8+/-12) 63,601,243 21,902,546
13 |[Fitimi (humbja) para tatimit 1,986,072 320,966
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 198,607 98.689
15 |[Fitimi (humbja) neta e vitit financiar 1,787,465 222,277
(i) Piesa e fitimit neta pér aksionarét e shog. mémé

(ii)

[ Piesa e fitimit neto pér aksinnarét e pakicés




PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sinas metodés indirekte

—

dhe e kirkesave té arkétueshme té tiera

NR AKTIVITETET “W.refer Viti ushtrimor Vili paraardhis
2013 ’ 2012

A |[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTZIMIT ||: - JT ]
1 ||Fitimi para tatimit 1980072 || 20900 |
2 |Rregullimet pér: 05458 T 360,391
(i) Amuortizimin 69,065 319,280
(ii) Kerkese(+)/Detyrim(-)per tatimin mbi fitimin 26.393 | 41311

iii) Tt ardhura nga investimet

(iv) Shpenzimet pér interesa

3 |[Rritje/rénie e kirkesave té arkét.nga aktiviteti 15,189.079 (13.230.655)

Rritje/rénie né tepricén e inventarit

(3,287,737

(1674871

Rritje/rénie né tep. e detyr.pir tu pag. nga aktiviteti

{10.779.559)

15,993,220

MM t& pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

me(-)

8

Tatim fitimi i paguar

me(-)

(225,000

{ 140 T

wlose e || &

Rritje/rénie e parapagimeve dhe shpenz. té shtyra

u

(0

MM neto nga aktivitetet e shirytézimit

2,978,273

1,629,251

[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerje e shog. sé kantrall. X minus paraté e arkEtuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

ol | || =l

Dividentét e arkétuar

MM neta e pérdorur né aktivitetet investuese

FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve t& gerasé financiare

a|wlel={m

Dividentét e paguar

me(-)

0

(42,371)

MM neta e pérdorur ni aktivitete financiare

(42,370)

0
4__t

Diferenca Konvert. e MM mbajtur né monedhé té huaj

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

2978273 |

1.586.880 |

[ |Mietet monetare né fillim t2 periudhis kontabél

(747,042 |

s
1el,102

[ 47253 15

1,747,042

[ |Mietet manetare né fund té periudhés kontabél




PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

W?-l EMERTIMI Kapitali || Primii || Aksione || Rezerva Fitimi i Totali
aksionar || aksionit ||te thesarit|| ligj.stat. || pashpérndaré
[ 1][Pazicioni mé 31 Dhjetor 201l 240454 0 i U Wi0gmm)[ 2034086
[ Fitimi neto pér periudnén kontabel 22171
- ividentet e paguar N | — T ]
[ritje e rezerves sé kapitalt - - _II: ]
Emetiml 1 aksinneve(pjeseve (e reja te kapitalit) [ | [
Warria ne fitimet £ pashpernd. te [entesise (alimare |
[ 7|[Pazicioni mé 31 Dhjetar 2012 _ IR I T 1o TR 7797 B4n)
[ Fitimi neto pér periudhiin kontabel [ 737 46n [ TH7 550G
| [ ividendet e paguar 1 [
Fmetim i kapitalil aksionar (pjeseve Le reja) % |
B Rritje B rezerves si kapitalit [ | B -
ﬁksinne te thesarit te riblera [ _!
EI nzicioni mé jetor 74004 B4k i I 1500 IERIE L 4045 3
N 1 | | I il
U
9. Aktivel afatgjata materiale
Sipas labelgs g4t vijon: I
__‘ Istalime Tek. Paisje
NR Giendjet dhe leviziet Toka Ndertime || Makineri e|jete traspol|  Zyre dhe Tatali
Paisje Infarmatike
| |[Gjéndja mé 31.12.2012 _ 480,000 o[ 230,890 | 94,117 5165007
j@sat 2005 fl I 0 T] T i
[Pakesime: 2013 I 0 ] mC_ 0 U
2 |IGiéndja me 31.12.2013 0 88000 oy’ IST]“WL G4 | 1k 007
[ | l |
3 |[Amartizimi AAGUM 31.12.2012 (50,000 0 865l 25.70R || | BT 356
Amartizimi ushrimar I T BlH6d JALIKS i o
mortizim par daljet AAGJM | L | 1
% |[Gjendja me 31.12.2013 0] fe0000] I ) I
- v
5 [[Viera neta e AAG.IM 3112.2012 0 ga0000 | xﬂ[ YVl Jgaljl 204 fal
T
[ |[Vlera neto e AAGIM 31.12.2013 0] 830.000] 0| uma | 71,309 7078 586 |




AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLEREN FILLESTARE 2013

Emertimi ~ Sasia Giendje tesa Paksime Gendje
171/ ZU13 S 1272008
1||Toka 0 0 0 0 0
2|Ndertime 0 980.000 0 0 980,000
3|Makineri e paisje 6 0 0 0 0
4 Ll:iTEtr'aspurti 3 2.130,890 0 o 2.130.890}
5|[Kompjuterike 1 34,117 0 0 54117
7\ Vi ) q )
\2 |[Kamjuterite G417 i g S4H7
3 || /2 fiera b it {7 I
4
[|[Totali B 10| 3,165,007 | 600 |
AMORTIZIMI AA Materjale 2013
Ni Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gendje
1/1/2013 31/12/2013
1|[Toka 0
2|INdertime 0 150.000 0 150000
3| Makineri e paisje 6 0 0 0
4Mjete trasporti sl 891,651 61.962 953,613
5/[Kompjuterike 1 25,706 7.103 32.808
e f 7 7
2 ((Komuteriee 25 7OE) 7105 N 758
3 ||72 fizra J 7 I
F ] |
Totali 10| 1,067,356 ][ 69,005 | -] Lidedat)
VLERA KONTABEL NETO E AA Materjale 2013
N[ Emertimi Sasia Giendie || Shiesa Paksime J Gendje
17172013 | 3/12/2003 |
1||Toka 0 0 0 0 0
2||Ndertime of 830,000 0 0 830.000
3||Makineri e paisje 6 0 of 0 0
im?ete trasporti [ 1.239.239 o eroerp 1177 ‘”‘
5|[Kompjuterike 1 28,411 0 [ 21309]
T Jyre b f d g
2 \\Kampjuterie Z8 40 4 L 7103 Ak
3||/e tera 7 7 i ij
- Totall 10 2,126,062 - 76,108 2.049.894

ADMINISTRATORI
Leanard Caushaj
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